Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 91– 28-07-2016

Esta é a Edição Nº 91 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECISÃO DE RECURSO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,torna público
o extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 029/2016.
CONTRATADO -Emconbrás – Empresa de Conservação
Brasileira Ltda.Fica ajustado o acréscimo de
aproximadamente 8,5596%, com embasamento no art.
65, II, § 1º da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações na
planilha de quantitativos, o valor da planilha do acréscimo
é de R$26.923,63 (vinte e seis reais e novecentos e vinte e
três reais e sessenta e três centavos), totalizando o
contrato em R$341.466,61 (trezentos e quarenta e um mil
e quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e um
centavos) -Dorival Faria Barros – prefeito municipal.
.
Para acessar o termo aditivo na Integra Clique Aqui

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 0052⁄16
PREGÃO PRESENCIAL Nº - 036⁄2016
DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR
Versa a presente decisão sobre recurso interposto pela
empresa COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inconformada com a decisão da
pregoeira na sessão do dia 14.07.2016, sem contra recurso.
O processo encontra-se devidamente instruído e apto para
o julgamento.
Quanto ao mérito, adoto e acolho a decisão proferida pela
Pregoeira na sessão realizada em 22 de julho do ano 2016,
acolhendo o fundamento da ata da Pregoeira acostado aos
autos, para conhecer do recurso por ser tempestivo e
provimento aceito em partes, determinando a repetição
deste item. É a decisão. Município de São Sebastião do
Oeste ( MG), 25 de julho de 2016.
Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87
restou ganhadora dos itens 42,65,68,86,94,97,105,107 e 135 no valor total
de R$37.165,00 (trinta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais)e a
empresa JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO, CNPJ nº 21.940.274/0001-
30, restou ganhadora do item 78, no valor total de R$1.236,00 (hum mil,
duzentos e trinta e seis reais). Os itens
01,02,06,07,08,09,10,11,12,13,14,16,17,18,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3
0,31,32,33,34,35,36,39,40,41,43,44,45,49,50,51,52,53,54,55,57,58,59,60,61
,62,64,67,72,74,75,80,89,90,93,95,106,111,113,114,116,121,123,125,128 e
130 não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os
itens 19,118,129,66,99,117 e 127, foram frustrados por terem cotado as
empresas MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
11.735.488/0001-11, TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ
Nº21.189.554/0001-59 e JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO, CNPJ nº
21.940.274/0001-30 preço acima do estimado no edital. O item 122 foi
frustrado em detrimento do resultado do recurso impetrado pela empresa
CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.Mais
informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste,
22/07/2016.Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas